
  

GA 1 2 1H 

í y Un Dal 40d ou 

LOLA noo 
_ 

y t 

loa 

¿ ho rá 
na 

A pa 

1 r L £ 
o Ji 3 i Ao tod 

1 
LS ; oa 

ps ! Fooros tos nds 
atom 

J 1 a 0 y 

4 11 dh 4 1 voo 

e eS Y posot > 

L Í ) L Lo 

, ' o, 0 
Jo t F "oh. ; > 

' t t 1 , 

ro F A = « > 

Ya, 

? 2. TOS La 

¿ ca Ma lo 

1 

7 
I 

r AE- + £ a 

m : o 4 r Lon 

t , ! Loa, 

! 
ca $ 

r REPUBLICA DEL Ft 
] t 

s “7 SUPERINTENDENCIA DE Cor 1 
DEPARTAMENTO FINANOIESO, 

e Ne mr) Ye 

po El / del Je? 
10g 

li 2RvAd > 

Gorboleo CA ] 
OL %  JMPRR 
cara «B palmar 

eUlER a 
ve A y 

     

  

“; KO EXPdE 

E INFRA Ar? ma 

Esta 

> CC) ER A Lara 

CADOR. NOTIFICADO 
0131 estomiscs



7 

Y 

1 
aho 

Y 

Dieno' Le bdo 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARÑIAS 

e 

  

RESOLUCION N-93=6-5-5-  ' 1119 

ABOGADO LUIS SOLORZANO VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN ejercicio de las atribuciones senaladas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución N-ADM-93006 
de 11 de enero de 1 993 

CONSIDERANDO 

QUE, mediante Memorando N-SC-IM=RS-93-001 de 25 de febrero 
de 1993 de la Sección de Registro de Sociedades de esta 
Intendencia se establece que el aduinistrador de CRUPO PES- 
QUERO CEIBALES CA expediente N- 8 901-77 no ha remitido 
oportunamente copias autorizadas del balance general anual 
y del estado de pérdidas y genancias las memorias e informes 
de los administradores y de los organismos de fiscalización; 
la nómina de los administradores representantes legales y 
socios y accionistas; informes de auditoría externa en el 
caso que proceda y más documentos exigidos por la Ley de 
Compañías correspondientes al ejercicio económico de 1 991 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañfas faculta al 
Superintendente imponer multas al administrador de la companía 
que no hubiera cumplido con les obligaciones señaladas en el 
considerando anterior 

QUE — por Resolución N-91-1-5-3-007 de 20 /de' junto de 1 991, 
publicada en el Registro Oficial N-732 de 23:de julio de,1 991, 
se regula el valor de la sanción económica a aplicar 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - IMPONER - a título personal «al señor (a) 
DANIEL PACHECO LEON, administrador (a) de GRUPO. PESQUERO CEIBA 
LES CA , la multa de CIENTO OCHENTA MIL,00/100 (S/180 000) 
SUCRES, por no haber remitido oportunamente A la 

Superintendencia; de Compantas los documentos previstos en la 
ley de( Compañías, multa que podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento dela obligación 

Nh EX perrito! Sucuo L NOTIFICAR — al senor (a) DANITL PACHECO 
0 

ud) 

A? a 

4 

ON en forma legal en el domicilio del sancionado o en su 
lugar*-habitual de sú 'trabajo mediante copia original de la 

- presenté Resolución 
4 A 

S43 > ARTICULO TERCERO... 3 EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá 
¿  eX tftrulolde crédito respectivo y se procederá a su recaudación, 

— so do hem qlistémino de la Ley 

    

1) Y ME COMUNTQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañlas en Machala a 

de 
BS MAK 1993 SUPERINTENDEw , , Ñ 

g 
Tí 1 ES SN 

, / den 7 
a j A ES SS O o > 

i CUY uery Y    Tao 
Dirección Ada .Las Palmeras 1819 6-bic-33 

PSAJJEO 

1 b 

14 DE PAMPA y x 

¿ba 
> 
de


